Постановление Правительства РФ от 13.01.2011 N 2 – О единовременном денежном поощрении лучших врачей – Действующая
последняя редакция от 11.06.2015

Постановление Правительства РФ от 13.01.2011 N 2 – О
единовременном денежном поощрении лучших врачей –

Действующая последняя редакция от 11.06.2015

Список изменяющих документов (в ред. Постановлений Правительства РФ от 04.09.2012 N 882, от 09.03.2013 N
198, от 11.06.2015 N 586)

В  целях  стимулирования  профессиональной  деятельности  врачей  и  распространения
передовых  форм  и  методов  работы  лучших  врачей  Правительство  Российской  Федерации
постановляет:

1.  Установить,  что ежегодно, начиная с 2011 года, выплачивается единовременное денежное
поощрение лучшим врачам (далее - денежное поощрение) по результатам Всероссийского конкурса
врачей, проводимого по номинациям согласно приложению.

2.  Министерству  здравоохранения  Российской  Федерации  утвердить  условия  и  порядок
проведения  Всероссийского  конкурса  врачей,  предусматривающие  в  том  числе  определение
критериев отбора номинантов, а также порядок и размер выплаты денежного поощрения победителям
конкурса.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 04.09.2012 N 882)

3.  Финансовое  обеспечение  расходов,  связанных  с  выплатой  денежного  поощрения,
осуществляется  в  пределах  бюджетных  ассигнований  федерального  бюджета,  предусмотренных
Министерству  здравоохранения  Российской  Федерации  на  соответствующий  финансовый  год  на
указанные цели.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 04.09.2012 N 882)

4.  Признать  утратившим  силу  Постановление  Правительства  Российской  Федерации  от  31
декабря  2009  г.  N  1147  "О  единовременном  денежном  поощрении  лучших  врачей"  (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2010, N 4, ст. 393).

Приложение к Постановлению Правительства РФ от 13.01.2011 N 2

Перечень номинаций, по которым проводится Всероссийский конкурс врачей

Список изменяющих документов (в ред. Постановлений Правительства РФ от 09.03.2013 N 198, от 11.06.2015 N
586)

Лучший педиатр
Лучший неонатолог
Лучший терапевт
Лучший хирург
Лучший акушер-гинеколог
Лучший руководитель медицинской организации
Лучший кардиолог
Лучший стоматолог
Лучший санитарный врач
Лучший военный врач
Позиция исключена. - Постановление Правительства РФ от 11.06.2015 N 586
Лучший врач лабораторной диагностики
Лучший врач-эксперт
Лучший инфекционист
Лучший онколог
Лучший невролог
Лучший психиатр
Лучший врач скорой медицинской помощи
Лучший анестезиолог-реаниматолог
Лучший врач медицинской реабилитации
Позиция исключена. - Постановление Правительства РФ от 11.06.2015 N 586
Лучший врач общей практики (семейный врач)
Лучший оториноларинголог
Лучший травматолог-ортопед
Лучший участковый терапевт

© Адаптация и дизайн документа: Детская урология в Омске http  ://  disuria  .  ru  / 1

http://disuria.ru/

Постановление Правительства РФ от 13.01.2011 N 2 – О единовременном денежном поощрении лучших врачей – Действующая
последняя редакция от 11.06.2015

Лучший офтальмолог
Лучший фтизиатр
Лучший сельский врач
Лучший эндокринолог
Лучший участковый педиатр
Позиция исключена. - Постановление Правительства РФ от 11.06.2015 N 586
Лучший врач по диагностическим исследованиям

(в ред. Постановления Правительства РФ от 11.06.2015 N 586)
Специальная номинация
За верность профессии
За проведение уникальной операции, спасшей жизнь человека <*>
За создание нового метода лечения <*>
За создание нового метода диагностики <*>
За создание нового направления в медицине <*>
Позиция исключена. - Постановление Правительства РФ от 11.06.2015 N 586
За медицинскую помощь пострадавшим во время войн, террористических актов и стихийных

бедствий <*>
--------------------------------
<*> Может награждаться группа врачей (коллектив).

© Адаптация и дизайн документа: Детская урология в Омске http  ://  disuria  .  ru  / 2

http://disuria.ru/

	Приложение к Постановлению Правительства РФ от 13.01.2011 N 2